Carmina secessum, tempus quoq & otia quærunt:

Scribenti deerant hæc tria, crede, mihi.

Occurrent insuper in hoc poëmate, Nomina quedam, Latina Poëseos & Gramatices regulis non accommodata: ea, nolim, errori aut inadvertentiae meæ imputes. Genus enim & quantitatatem ipsorum juxta vernacula[m] expressi. Hinc urbium sapè masculina, fluminum vero fæminina epitheta, & Vocalem ante plures Consonantes abbreviatam, leges. Ita Illyrici postulabat idiomatis proprietas, Latinis aut Gracis necessitatibus non coercenda: quibus aut generis aut pronuntiationis natura alteraretur. Ob id in Berislav & Jastrebarsko media syllabæ naturâ breves, nullâ positione corripienda fuerunt. tanto minus Nominum patriorū genera peregrinæ consuetudinis gratiâ inmutari debebant. Ita etiam & litteras pro possibili conformavi. Quare ç, pro cs vel ts: ç, pro ch vel tj: c semper eandem acutam vocem faciente, quam apud Latinos ante i & e habet: cuius pronuntiationem ante a, o & u, k nobis usitatum distinguit. ī pro lj, ly, vel ut Itali scribunt gli; ñ, pro nj, ny, vel Italo more gu: z, pro x, vel sh, quasi liquefacto z, accepi: dum secus multiplicatis ita litteris nequaquam perfectè pos-

sunt exprimi. Y quoquè cùm vocalis sit, accepi pro ea, qua in-
digenit per quam frequenter Illyrii ante r alteram consonantem præ-
cedens, qua ab alijs male per a, e, & o scribitur; ego hactenus
per ö, & è rectius expressum censui: tamen cùm vocalis sit ex-
mittendam haud existimabam. Quæ, & plura alia, in Orthogra-
phia mea Illyricana, sive absoluta Latinis elementis voces Croati-
cas describendi methodo, clarius exhibentur. Quædam etiam No-
mina propria significativa latinizavi. uti Banale pratum, pro
Baña Luka: Salsa petra, pro Slan kamen, Salan kemen.

Karropolis, pro Karlovac, sive Karlostadio. ita & à
Latinis usitata Croaticè dixi, uti Hyrvathia, pro

Croatia: cùm & antiqui Graci & Patrij Scrip-
tores Chrovathiam scripserint, & nos

Hyrvati vocemur: Kulpa & Kup-

pa pro Kolapi flumine &

si que alia. Boni con-

sule, Candide Le-

ctor, hanc

opelam,

&

Vale.

OS S

PLO-

PLORANTIS
C R O A T I A E
SAECULUM PRIMUM.

DIj, quibus est hominū rerumq; suprema potestas,
Et nihil occultum : quorum solo omnia nutu
Principium & finem capiunt ; sine numine vestro
Nec spirat mortalis homo ; quo crimine lāsos
Infelix tantas Hörvāthia movit in iras,
Quòd nec Bellorum nec Pacis tempore digna
Solamen sentire fuit ? Date (quæso) benigni
Postremos saltēm posse enumerare dolores,
Quos lacrymæ lenire solent ; toleratiūs inde
AErumnas ventura suas ut perferat ætas :
Aut forsan vestro felicior illa favore,
Quanto majorum fuerit servata labore ?
Prospiciat sic docta.. juvat meminisse malorum.